ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO SETENTRIÃO

PARANAENSE - CISAMUSEP
 ESTADO DO PARANÁ

De acordo com a Lei Municipal nº 556 /2012, regulamentada pelo Decreto nº 098/2013

Maringá – PR, quinta-feira, 27 de novembro de 2025  Ano XIII   Edição nº 2271

XECUTIVO

1

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
O CISAMUSEP dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site

www.cisamusep.org.br

ATOS DO CONSELHO DIRETOR

Diário Oficial Eletrônico do CISAMUSEP
Funcionário Responsável: Leandro de Freitas Araujo – Matrícula nº 262 – Resolução nº 097/2025 - CISAMUSEP

Rua Adolpho Contessotto, 620, Zona 28 – CEP: 87053-285 – Fone: (44) 3123-8300
Site: www.cisamusep.org.br e-mail: diariooficial@cisamusep.org.br

De acordo com a Resolução nº 070/2013

HOMOLOGAÇÃO
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2025

COMPRASGOV 90028/2025

Sra. Sonia Regina Gomes Celestino – Secretária Executiva do Consórcio
Público Intermunicipal de Saúde do Setentrião Paranaense -
CISAMUSEP, torna público para conhecimento de todos os interessados
que em conformidade com o Termo de Julgamento do Pregão Eletrônico
nº 28/2025, HOMOLOGA o processo licitatório, a fim de realizar
contratação de empresa especializada para prestação de serviços de
manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento de peças,
acessórios e componentes, caso necessário, nos equipamentos
odontológicos do Consórcio Público de Saúde, destinado exclusivamente
à participação de Microempresas e Empresas de Pequeno Porte,
conforme art. 48 e incisos da Lei Complementar nº 123/2006, pelo valor
total de R$ 34.880,00 (trinta e quatro mil, oitocentos e oitenta reais).
Maringá (PR), 25 de novembro de 2025.

SONIA REGINA GOMES CELESTINO
SECRETÁRIA EXECUTIVA

AUTORIZAÇÃO DA AUTORIDADE COMPETENTE PARA A
CONTRATAÇÃO

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 24/2025
COMPRASGOV Nº 48/2025

À vista dos elementos contidos no presente processo devidamente
justificado, CONSIDERANDO que o PARECER JURÍDICO prevê a
DISPENSA em conformidade ao art. 75, inciso II e seus §§ 3º e 4º da Lei
Federal nº 14.1333/2021, e no uso das atribuições que me foram
conferidas, AUTORIZO a CONTRATAÇÃO NA FORMA DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO do PROCEDIMENTO nº 24/2025 – ComprasGov nº
48/2025, nos termos fixados pela Consulta de Preço nº 086/2025,
conforme abaixo descrito:
Serviço/Fornecimento: Contratação de empresa especializada para o
fornecimento de cadeiras de rodas para o Consórcio Público
Intermunicipal de Saúde do Setentrião Paranaense – CISAMUSEP.
Favorecido: DELLAMED S.A.
Valor Total: R$ 6.134,00 (seis mil cento e trinta e quatro reais).
Justificativa Anexa nos autos do processo de Dispensa de Licitação nº
24/2025.
Dotação orçamentária n° 01.001.10.302.0003.2004.4.4.90.52.00.00 -
Equipamentos e Material Permanente
Maringá (PR), 26 de novembro de 2025.

SONIA REGINA GOMES CELESTINO
SECRETÁRIA EXECUTIVA

AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA DE DISPENSA POR
INEXIGIBILIDADE Nº 10/2025
COMPRASGOV Nº 49/2025

À vista dos elementos contidos no presente processo devidamente
justificado, CONSIDERANDO que o PARECER JURÍDICO prevê a
INEXIGIBILIDADE em conformidade ao disposto artigo 74, inciso III, “f”
da Lei Federal nº 14.133/2021, e no uso das atribuições que me foram
conferidas, AUTORIZO o ATO DE INEXIGIBILIDADE do
PROCEDIMENTO nº 10/2025, nos termos fixados pela Consulta de
Preços nº 093/2025, conforme abaixo descrito:

Serviço/Fornecimento: Inscrição e participação na capacitação "ETP, TR
e Pesquisa de Preços na Prática e com o uso Inteligência Artificial –
IA", que ocorrerá entre os dias 05 e 06 de dezembro de 2025, na cidade
de Maringá/PR.
Favorecido: IAGP INSTITUTO APLICADO EM GESTÃO PUBLICA
LTDA.
Valor Total: R$ 1.990,00 (mil novecentos e noventa reais).
Fundamento Legal Artigo 74, inciso III, “f” da Lei Federal nº 14.133/2021.
Justificativa anexa nos autos do processo de Inexigibilidade nº 10/2025.
Dotação Orçamentária: nº 01.001.10.128.0002.2002.3.3.90.39.00.00 –
Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.
Maringá, 26 de novembro de 2025.

SONIA REGINA GOMES CELESTINO

SECRETÁRIA EXECUTIVA

AVISO DE INTENÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

CONSULTA DE PREÇO Nº 90/2025

O Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Setentrião
Paranaense – CISAMUSEP neste ato, representado pela comissão de
contratação, designada pela Resolução nº 88/2025, torna público o
interesse na contratação de empresa especializada para fornecimento de
Kit Faco Básico para o equipamento Faco Laurete Word Phaco System
para realização da cirurgia de catarata (facoemulsificação com implante
de lente intra-ocular), no Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do
Setentrião Paranaense - CISAMUSEP, conforme especificações,
quantitativos e detalhamentos constantes no Termo de Referência.
Fica vedada a participação, direta ou indireta, de pessoa que possua
vínculo de natureza técnica, comercial, econômica, financeira, trabalhista
ou civil com dirigente do órgão ou entidade contratante, bem como com
agente público envolvido na licitação, na fiscalização ou na gestão do
contrato. A proibição se estende também a cônjuges, companheiros e
parentes, em linha reta, colateral ou por afinidade, até o terceiro grau
dessas pessoas, conforme dispõe o art. 9º, inciso III e §1º, da Lei nº
14.133/2021.
Visando atender o disposto no §3º do art. 75 da Lei nº. 14.133/2021, abre-
se prazo às empresas interessadas neste objeto para a apresentação de
propostas adicionais à este consórcio.
PERÍODO PARA ENVIO DE PROPOSTA:
DE: 27/11/2025 a 02/12/2025.
FORMA DE JULGAMENTO: Menor Preço Por Item.
VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO:  R$ 630,00 (seiscentos e
trinta reais)
LOCAL: O Termo de Referência da Contratação e a Proposta de preço
encontra-se disponível no link:
https://www.cisamusep.org.br/licitacao/?idModalidade=10
As propostas serão recebidas pelo e-mail licitacao@cisamusep.org.br ou
entregues no Setor de Compras e Licitações, localizado na Rua Adolpho
Contessotto, nº 620, zona 28 Maringá/PR, até às 16h30min do dia 02 de
dezembro de 2025.
A empresa detentora da proposta mais vantajosa para o CISAMUSEP
será contatada para envio da documentação que comprove reunir as
condições necessárias para contratar com a Administração, em até́ 02
(dois) dias úteis após a convocação.
Dúvidas e esclarecimento podem ser obtidos através do e-mail
acima ou pelo telefone: (44) 3123-8320 ou (44) 3123-8303.

http://www.cisamusep.org.br/
mailto:diariooficial@cisamusep.org.br
https://www.cisamusep.org.br/licitacao/?idModalidade=10
mailto:licitacao@cisamusep.org.br

		2025-11-27T15:58:05-0300